
                              

                   
           Муниципальное 

                бюджетное   

общеобразовательное учреждение 

      «Дубенская основная 

 общеобразовательная школа» 

        Беляевского района 

     Оренбургской области 

 

                   ПРИКАЗ 

 

                11.08.2022  № 101 

 

               п. Дубенский 

 

 

 

Об организации горячего питания в МБОУ 

«Дубенская основная общеобразовательная 

школа» Беляевского района 

 

 

На основании Приказа Министерства образования Оренбургской области от 

29.04.2021 №01-21/780, в рамках исполнения постановления Правительства Оренбургской 

области от 13.07.2020 года № 582-пп «Об утверждении перечня мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных организациях, обеспечивающих охват 

100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях 

Оренбургской области»,  приказа отдела образования опеки и попечительства 

администрации мцниципального образования Беляевский район от 10.08.2022 года № 189 

«Об организации горячего питания в образовательных организациях Беляевского района» 

        Приказываю: 

1. Создать комиссию за осуществление контроля за организацией и 

проведением питания воспитанников и обучающихся в составе: 

- Председателя – Кузнецовой Т.К., учителя физики и математики; 

- членов комиссии: Пахомовой С.Я., учителя начальных классов, Андроновой 

Т.Г., воспитателя дошкольной группы; Ткачук О.В., родительницы, 

Буданцевой А.А, родительницы. 

      1.1. Комиссии за организацией питания: 

             Осуществлять контроль: 

-за выполнением установленных норм и требований к питанию   обучающихся и 

воспитанников; 

  - за информационно-просветительской работой со всеми участниками 

образовательных отношений по формированию культуры здорового питания. 

  - за посещением столовой учащимися, в том числе получающими питание за счет 

бюджетных средств, учетом количества фактически отпущенных завтраков ,  

- за санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала. 

        Контроль обеспечения питанием обучающихся осуществлять  не реже 1  

раза в месяц, по результатам проверок составлять  акты, справки 

2. Кузнецовой Т.К., ответственной за работу школьного сайта: 

2.1.  Организовать работу по информированию общественности об организации  

школьного питания, в т.ч. размещение на официальном сайте образовательной 

организации в сети «Интернет» информации об условиях организации питания детей и 

ежедневного меню. 

3. Возлагаю на себя ответственность за: 



-создание специальных (индивидуальных) условий при организации питания детей с 

пищевыми особенностями; 

-своевременное устранение нарушений, выявленных контрольно-надзорными 

органами в сфере организации школьного питания; 

-оформление договорных отношений с аутсорсинговыми организациями, 

содержащие требования сохранности передаваемой инфраструктуры школьного питания; 

-проведение паспортизации пищеблока 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                   В.Н.Глухова 

 

Разослано: в дело 

 

Ознакомлены:           

                                      ____________           Андронова Т.Г.                                    __________ 

                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)                     (дата) 

 

                                      ____________           Ткачук О.В.                                          __________ 

                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)                     (дата) 

 

                                      ____________           Буданцева А.А. .                                 __________ 

                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)                     (дата) 

 

 

                                      ____________           Кузнецова Т.К.                                    __________ 

                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)                     (дата) 

 

                                      ____________           Пахомова С.Я.                                    __________ 

                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)                     (дата) 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 


